
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 10 – 982 – Poz. 336

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 
marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), art. 10 
ust. 1 i 2, art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 
2006 roku Nr 121, poz. 844 ze zmianami) Rada Miej-
ska w Środzie Wielkopolskiej uchwala, co następuje:

§1. Określa się roczną stawkę podatku od środków 
transportowych w wysokości:

1) Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton 
wyprodukowanego do dnia 31 grudnia 1996 r.

2) Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton 

wyprodukowanego po dniu 31 grudnia 1996 r.

3) Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton - w 
zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowi-
tej pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki podatkowe 
określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

4) Od ciągnika siodłowego lub balastowego przy-
stosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - wyproduko-
wanego do dnia 31 grudnia 1996 r.

336

UCHWAŁA Nr XXXV/584/2009 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ

z dnia 26 listopada 2009 r.

w sprawie podatku od środków transportowych na terenie gminy Środa Wielkopolska w 2010 roku

 43 

2) budynki, budowle i zajęte pod nie grunty na obszarze wysypiska odpadów stałych.  
3) budynki i grunty zajęte na potrzeby jednostek organizacyjnych, wykorzystywane w zakresie świadczenia pomocy społecznej.  
§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 
§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i 
ma zastosowanie do poboru podatku w 2010 roku. 
§5. Traci moc uchwała Nr XXIII/336/2008 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 27 listopada 2008 roku w sprawie 
wysokości stawek podatku od nieruchomości w 2009 roku. 
 
Przewodniczący 
Rady Miejskiej 
(-) mgr Tomasz Pawlicki 
 
 
336 
UCHWAŁA Nr XXXV/584/2009 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 
z dnia 26 listopada 2009 r. 
 
w sprawie podatku od środków transportowych na terenie gminy Środa Wielkopolska w 2010 roku 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze 
zmianami), art. 10 ust. 1 i 2, art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2006 roku 
Nr 121, poz. 844 ze zmianami) Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej uchwala, co następuje: 
 
§1. Określa się roczną stawkę podatku od środków transportowych w wysokości: 
1) Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton wyprodukowanego do dnia 
31 grudnia 1996 r. 
 

Stawka podatku w złotych 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach 

Nie posiadający 
katalizatora spalin lub nie 

spełniający wymogów 
normy emisji spalin EURO 

2 i powyżej 

Posiadający katalizator 
spalin lub spełniający 
wymogi normy emisji 

spalin EURO 2 i powyżej 

powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 523,00 zł 497,00 zł 
powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 669,00 zł 636,00 zł 

powyżej 9 ton 798,00 zł 758,00 zł 
 
2) Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton wyprodukowanego po dniu 
31 grudnia 1996 r. 
 

Stawka podatku w złotych 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach 

Nie posiadający 
katalizatora spalin lub nie 

spełniający wymogów 
normy emisji spalin EURO 

2 i powyżej 

Posiadający katalizator 
spalin lub spełniający 
wymogi normy emisji 

spalin EURO 2 i powyżej 

powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 513,00 zł 488,00 zł 
powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 659,00 zł 626,00 zł 

powyżej 9 ton 788,00 zł 749,00 zł 
 
3) Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton - w zależności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki podatkowe określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
4) Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - wyprodukowanego do dnia 31 grudnia 1996 r. 
 

Stawka podatku w złotych 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów w tonach 

Nie posiadający 
katalizatora spalin lub nie 

spełniający wymogów 
normy emisji spalin EURO 

2 i powyżej 

Posiadający katalizator 
spalin lub spełniający 
wymogi normy emisji 

spalin EURO 2 i powyżej 

od 3,5 tony i poniżej 12 ton 709,00 zł 674,00 zł 
 

 43 

2) budynki, budowle i zajęte pod nie grunty na obszarze wysypiska odpadów stałych.  
3) budynki i grunty zajęte na potrzeby jednostek organizacyjnych, wykorzystywane w zakresie świadczenia pomocy społecznej.  
§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 
§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i 
ma zastosowanie do poboru podatku w 2010 roku. 
§5. Traci moc uchwała Nr XXIII/336/2008 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 27 listopada 2008 roku w sprawie 
wysokości stawek podatku od nieruchomości w 2009 roku. 
 
Przewodniczący 
Rady Miejskiej 
(-) mgr Tomasz Pawlicki 
 
 
336 
UCHWAŁA Nr XXXV/584/2009 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 
z dnia 26 listopada 2009 r. 
 
w sprawie podatku od środków transportowych na terenie gminy Środa Wielkopolska w 2010 roku 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze 
zmianami), art. 10 ust. 1 i 2, art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2006 roku 
Nr 121, poz. 844 ze zmianami) Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej uchwala, co następuje: 
 
§1. Określa się roczną stawkę podatku od środków transportowych w wysokości: 
1) Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton wyprodukowanego do dnia 
31 grudnia 1996 r. 
 

Stawka podatku w złotych 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach 

Nie posiadający 
katalizatora spalin lub nie 

spełniający wymogów 
normy emisji spalin EURO 

2 i powyżej 

Posiadający katalizator 
spalin lub spełniający 
wymogi normy emisji 

spalin EURO 2 i powyżej 

powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 523,00 zł 497,00 zł 
powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 669,00 zł 636,00 zł 

powyżej 9 ton 798,00 zł 758,00 zł 
 
2) Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton wyprodukowanego po dniu 
31 grudnia 1996 r. 
 

Stawka podatku w złotych 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach 

Nie posiadający 
katalizatora spalin lub nie 

spełniający wymogów 
normy emisji spalin EURO 

2 i powyżej 

Posiadający katalizator 
spalin lub spełniający 
wymogi normy emisji 

spalin EURO 2 i powyżej 

powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 513,00 zł 488,00 zł 
powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 659,00 zł 626,00 zł 

powyżej 9 ton 788,00 zł 749,00 zł 
 
3) Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton - w zależności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki podatkowe określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
4) Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - wyprodukowanego do dnia 31 grudnia 1996 r. 
 

Stawka podatku w złotych 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów w tonach 

Nie posiadający 
katalizatora spalin lub nie 

spełniający wymogów 
normy emisji spalin EURO 

2 i powyżej 

Posiadający katalizator 
spalin lub spełniający 
wymogi normy emisji 

spalin EURO 2 i powyżej 

od 3,5 tony i poniżej 12 ton 709,00 zł 674,00 zł 
 

 43 

2) budynki, budowle i zajęte pod nie grunty na obszarze wysypiska odpadów stałych.  
3) budynki i grunty zajęte na potrzeby jednostek organizacyjnych, wykorzystywane w zakresie świadczenia pomocy społecznej.  
§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 
§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i 
ma zastosowanie do poboru podatku w 2010 roku. 
§5. Traci moc uchwała Nr XXIII/336/2008 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 27 listopada 2008 roku w sprawie 
wysokości stawek podatku od nieruchomości w 2009 roku. 
 
Przewodniczący 
Rady Miejskiej 
(-) mgr Tomasz Pawlicki 
 
 
336 
UCHWAŁA Nr XXXV/584/2009 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 
z dnia 26 listopada 2009 r. 
 
w sprawie podatku od środków transportowych na terenie gminy Środa Wielkopolska w 2010 roku 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze 
zmianami), art. 10 ust. 1 i 2, art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2006 roku 
Nr 121, poz. 844 ze zmianami) Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej uchwala, co następuje: 
 
§1. Określa się roczną stawkę podatku od środków transportowych w wysokości: 
1) Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton wyprodukowanego do dnia 
31 grudnia 1996 r. 
 

Stawka podatku w złotych 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach 

Nie posiadający 
katalizatora spalin lub nie 

spełniający wymogów 
normy emisji spalin EURO 

2 i powyżej 

Posiadający katalizator 
spalin lub spełniający 
wymogi normy emisji 

spalin EURO 2 i powyżej 

powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 523,00 zł 497,00 zł 
powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 669,00 zł 636,00 zł 

powyżej 9 ton 798,00 zł 758,00 zł 
 
2) Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton wyprodukowanego po dniu 
31 grudnia 1996 r. 
 

Stawka podatku w złotych 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach 

Nie posiadający 
katalizatora spalin lub nie 

spełniający wymogów 
normy emisji spalin EURO 

2 i powyżej 

Posiadający katalizator 
spalin lub spełniający 
wymogi normy emisji 

spalin EURO 2 i powyżej 

powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 513,00 zł 488,00 zł 
powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 659,00 zł 626,00 zł 

powyżej 9 ton 788,00 zł 749,00 zł 
 
3) Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton - w zależności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki podatkowe określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
4) Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - wyprodukowanego do dnia 31 grudnia 1996 r. 
 

Stawka podatku w złotych 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów w tonach 

Nie posiadający 
katalizatora spalin lub nie 

spełniający wymogów 
normy emisji spalin EURO 

2 i powyżej 

Posiadający katalizator 
spalin lub spełniający 
wymogi normy emisji 

spalin EURO 2 i powyżej 

od 3,5 tony i poniżej 12 ton 709,00 zł 674,00 zł 
 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 10 – 983 – Poz. 336

5) Od ciągnika siodłowego lub balastowego przy-
stosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 

pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - wyproduko-
wanego po dniu 31 grudnia 1996 r.

6) Od ciągnika siodłowego lub balastowego przy-
stosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton - stawki po-
datkowe określa załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

7) Od przyczepy lub naczepy wyprodukowanej do 

dnia 31 grudnia 1996 r., które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego.

8) Od przyczepy lub naczepy wyprodukowanej po 
dniu 31 grudnia 1996 r., które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego.

9) Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z po-
jazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowa-
dzoną przez podatnika podatku rolnego - stawki po-

datkowe określa załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.
10) Od autobusu wyprodukowanego do dnia 31 

grudnia 1996 r. - w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia.

11) Od autobusu wyprodukowanego po dniu 31 
grudnia 1996 r. - w zależności od liczby miejsc do 

siedzenia:

 44 

5) Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - wyprodukowanego po dniu 31 grudnia 1996 r. 
 

Stawka podatku w złotych 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów w tonach 

Nie posiadający 
katalizatora spalin lub nie 

spełniający wymogów 
normy emisji spalin EURO 

2 i powyżej 

Posiadający katalizator 
spalin lub spełniający 
wymogi normy emisji 

spalin EURO 2 i powyżej 

od 3,5 tony i poniżej 12 ton 699,00 zł 664,00 zł 
 
6) Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton - stawki podatkowe określa załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 
7) Od przyczepy lub naczepy wyprodukowanej do dnia 31 grudnia 1996 r., które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego. 
 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów w tonach Stawka podatku w złotych 

od 7 ton i poniżej 12 ton 233,00 zł 
 
8) Od przyczepy lub naczepy wyprodukowanej po dniu 31 grudnia 1996 r., które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego. 
 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów w tonach 

Stawka podatku w złotych 

od 7 ton i poniżej 12 ton 223,00 zł 
 
9) Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą 
niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - stawki 
podatkowe określa załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 
10) Od autobusu wyprodukowanego do dnia 31 grudnia 1996 r. - w zależności od liczby miejsc do siedzenia. 
 

Stawka podatku w złotych 

Liczba miejsc do siedzenia 

Nie posiadający 
katalizatora spalin lub 

nie spełniający 
wymogów normy 

emisji spalin EURO 2 i 
powyżej 

Posiadający 
katalizator spalin lub 
spełniający wymogi 
normy emisji spalin 
EURO 2 i powyżej 

mniejsza niż 30 miejsc 968,00 zł 920,00 zł 
równa lub wyższa niż 30 miejsc 1.438,00 zł 1.366,00 zł 

 
11) Od autobusu wyprodukowanego po dniu 31 grudnia 1996 r. - w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 
 

Stawka podatku w złotych 

Liczba miejsc do siedzenia 

Nie posiadający 
katalizatora spalin lub 

nie spełniający 
wymogów normy 

emisji spalin EURO 2 i 
powyżej 

Posiadający 
katalizator spalin lub 
spełniający wymogi 
normy emisji spalin 
EURO 2 i powyżej 

mniejsza niż 30 miejsc 958,00 zł 911,00 zł 
równa lub wyższa niż 30 miejsc 1.428,00 zł 1.356,00 zł 

 
§2. Zwalnia się z podatku od środków transportowych autobusy przekazane przez Ministerstwo Edukacji Narodowej 
przeznaczone wyłącznie do przewozu dzieci. 
§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 
§4. Traci moc Uchwała Nr XXIII/337/2008 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 27 listopada 2008 roku w sprawie 
podatku od środków transportowych na terenie gminy Środa Wielkopolska w 2009 roku. 
§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i 
ma zastosowanie do poboru podatku w 2010 roku. 

 44 

5) Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - wyprodukowanego po dniu 31 grudnia 1996 r. 
 

Stawka podatku w złotych 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów w tonach 

Nie posiadający 
katalizatora spalin lub nie 

spełniający wymogów 
normy emisji spalin EURO 

2 i powyżej 

Posiadający katalizator 
spalin lub spełniający 
wymogi normy emisji 

spalin EURO 2 i powyżej 

od 3,5 tony i poniżej 12 ton 699,00 zł 664,00 zł 
 
6) Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton - stawki podatkowe określa załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 
7) Od przyczepy lub naczepy wyprodukowanej do dnia 31 grudnia 1996 r., które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego. 
 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów w tonach Stawka podatku w złotych 

od 7 ton i poniżej 12 ton 233,00 zł 
 
8) Od przyczepy lub naczepy wyprodukowanej po dniu 31 grudnia 1996 r., które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego. 
 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów w tonach 

Stawka podatku w złotych 

od 7 ton i poniżej 12 ton 223,00 zł 
 
9) Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą 
niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - stawki 
podatkowe określa załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 
10) Od autobusu wyprodukowanego do dnia 31 grudnia 1996 r. - w zależności od liczby miejsc do siedzenia. 
 

Stawka podatku w złotych 

Liczba miejsc do siedzenia 

Nie posiadający 
katalizatora spalin lub 

nie spełniający 
wymogów normy 

emisji spalin EURO 2 i 
powyżej 

Posiadający 
katalizator spalin lub 
spełniający wymogi 
normy emisji spalin 
EURO 2 i powyżej 

mniejsza niż 30 miejsc 968,00 zł 920,00 zł 
równa lub wyższa niż 30 miejsc 1.438,00 zł 1.366,00 zł 

 
11) Od autobusu wyprodukowanego po dniu 31 grudnia 1996 r. - w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 
 

Stawka podatku w złotych 

Liczba miejsc do siedzenia 

Nie posiadający 
katalizatora spalin lub 

nie spełniający 
wymogów normy 

emisji spalin EURO 2 i 
powyżej 

Posiadający 
katalizator spalin lub 
spełniający wymogi 
normy emisji spalin 
EURO 2 i powyżej 

mniejsza niż 30 miejsc 958,00 zł 911,00 zł 
równa lub wyższa niż 30 miejsc 1.428,00 zł 1.356,00 zł 

 
§2. Zwalnia się z podatku od środków transportowych autobusy przekazane przez Ministerstwo Edukacji Narodowej 
przeznaczone wyłącznie do przewozu dzieci. 
§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 
§4. Traci moc Uchwała Nr XXIII/337/2008 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 27 listopada 2008 roku w sprawie 
podatku od środków transportowych na terenie gminy Środa Wielkopolska w 2009 roku. 
§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i 
ma zastosowanie do poboru podatku w 2010 roku. 

 44 

5) Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - wyprodukowanego po dniu 31 grudnia 1996 r. 
 

Stawka podatku w złotych 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów w tonach 

Nie posiadający 
katalizatora spalin lub nie 

spełniający wymogów 
normy emisji spalin EURO 

2 i powyżej 

Posiadający katalizator 
spalin lub spełniający 
wymogi normy emisji 

spalin EURO 2 i powyżej 

od 3,5 tony i poniżej 12 ton 699,00 zł 664,00 zł 
 
6) Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton - stawki podatkowe określa załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 
7) Od przyczepy lub naczepy wyprodukowanej do dnia 31 grudnia 1996 r., które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego. 
 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów w tonach Stawka podatku w złotych 

od 7 ton i poniżej 12 ton 233,00 zł 
 
8) Od przyczepy lub naczepy wyprodukowanej po dniu 31 grudnia 1996 r., które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego. 
 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów w tonach 

Stawka podatku w złotych 

od 7 ton i poniżej 12 ton 223,00 zł 
 
9) Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą 
niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - stawki 
podatkowe określa załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 
10) Od autobusu wyprodukowanego do dnia 31 grudnia 1996 r. - w zależności od liczby miejsc do siedzenia. 
 

Stawka podatku w złotych 

Liczba miejsc do siedzenia 

Nie posiadający 
katalizatora spalin lub 

nie spełniający 
wymogów normy 

emisji spalin EURO 2 i 
powyżej 

Posiadający 
katalizator spalin lub 
spełniający wymogi 
normy emisji spalin 
EURO 2 i powyżej 

mniejsza niż 30 miejsc 968,00 zł 920,00 zł 
równa lub wyższa niż 30 miejsc 1.438,00 zł 1.366,00 zł 

 
11) Od autobusu wyprodukowanego po dniu 31 grudnia 1996 r. - w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 
 

Stawka podatku w złotych 

Liczba miejsc do siedzenia 

Nie posiadający 
katalizatora spalin lub 

nie spełniający 
wymogów normy 

emisji spalin EURO 2 i 
powyżej 

Posiadający 
katalizator spalin lub 
spełniający wymogi 
normy emisji spalin 
EURO 2 i powyżej 

mniejsza niż 30 miejsc 958,00 zł 911,00 zł 
równa lub wyższa niż 30 miejsc 1.428,00 zł 1.356,00 zł 

 
§2. Zwalnia się z podatku od środków transportowych autobusy przekazane przez Ministerstwo Edukacji Narodowej 
przeznaczone wyłącznie do przewozu dzieci. 
§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 
§4. Traci moc Uchwała Nr XXIII/337/2008 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 27 listopada 2008 roku w sprawie 
podatku od środków transportowych na terenie gminy Środa Wielkopolska w 2009 roku. 
§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i 
ma zastosowanie do poboru podatku w 2010 roku. 

 44 

5) Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - wyprodukowanego po dniu 31 grudnia 1996 r. 
 

Stawka podatku w złotych 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów w tonach 

Nie posiadający 
katalizatora spalin lub nie 

spełniający wymogów 
normy emisji spalin EURO 

2 i powyżej 

Posiadający katalizator 
spalin lub spełniający 
wymogi normy emisji 

spalin EURO 2 i powyżej 

od 3,5 tony i poniżej 12 ton 699,00 zł 664,00 zł 
 
6) Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton - stawki podatkowe określa załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 
7) Od przyczepy lub naczepy wyprodukowanej do dnia 31 grudnia 1996 r., które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego. 
 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów w tonach Stawka podatku w złotych 

od 7 ton i poniżej 12 ton 233,00 zł 
 
8) Od przyczepy lub naczepy wyprodukowanej po dniu 31 grudnia 1996 r., które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego. 
 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów w tonach 

Stawka podatku w złotych 

od 7 ton i poniżej 12 ton 223,00 zł 
 
9) Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą 
niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - stawki 
podatkowe określa załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 
10) Od autobusu wyprodukowanego do dnia 31 grudnia 1996 r. - w zależności od liczby miejsc do siedzenia. 
 

Stawka podatku w złotych 

Liczba miejsc do siedzenia 

Nie posiadający 
katalizatora spalin lub 

nie spełniający 
wymogów normy 

emisji spalin EURO 2 i 
powyżej 

Posiadający 
katalizator spalin lub 
spełniający wymogi 
normy emisji spalin 
EURO 2 i powyżej 

mniejsza niż 30 miejsc 968,00 zł 920,00 zł 
równa lub wyższa niż 30 miejsc 1.438,00 zł 1.366,00 zł 

 
11) Od autobusu wyprodukowanego po dniu 31 grudnia 1996 r. - w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 
 

Stawka podatku w złotych 

Liczba miejsc do siedzenia 

Nie posiadający 
katalizatora spalin lub 

nie spełniający 
wymogów normy 

emisji spalin EURO 2 i 
powyżej 

Posiadający 
katalizator spalin lub 
spełniający wymogi 
normy emisji spalin 
EURO 2 i powyżej 

mniejsza niż 30 miejsc 958,00 zł 911,00 zł 
równa lub wyższa niż 30 miejsc 1.428,00 zł 1.356,00 zł 

 
§2. Zwalnia się z podatku od środków transportowych autobusy przekazane przez Ministerstwo Edukacji Narodowej 
przeznaczone wyłącznie do przewozu dzieci. 
§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 
§4. Traci moc Uchwała Nr XXIII/337/2008 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 27 listopada 2008 roku w sprawie 
podatku od środków transportowych na terenie gminy Środa Wielkopolska w 2009 roku. 
§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i 
ma zastosowanie do poboru podatku w 2010 roku. 

 44 

5) Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - wyprodukowanego po dniu 31 grudnia 1996 r. 
 

Stawka podatku w złotych 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów w tonach 

Nie posiadający 
katalizatora spalin lub nie 

spełniający wymogów 
normy emisji spalin EURO 

2 i powyżej 

Posiadający katalizator 
spalin lub spełniający 
wymogi normy emisji 

spalin EURO 2 i powyżej 

od 3,5 tony i poniżej 12 ton 699,00 zł 664,00 zł 
 
6) Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton - stawki podatkowe określa załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 
7) Od przyczepy lub naczepy wyprodukowanej do dnia 31 grudnia 1996 r., które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego. 
 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów w tonach Stawka podatku w złotych 

od 7 ton i poniżej 12 ton 233,00 zł 
 
8) Od przyczepy lub naczepy wyprodukowanej po dniu 31 grudnia 1996 r., które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego. 
 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów w tonach 

Stawka podatku w złotych 

od 7 ton i poniżej 12 ton 223,00 zł 
 
9) Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą 
niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - stawki 
podatkowe określa załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 
10) Od autobusu wyprodukowanego do dnia 31 grudnia 1996 r. - w zależności od liczby miejsc do siedzenia. 
 

Stawka podatku w złotych 

Liczba miejsc do siedzenia 

Nie posiadający 
katalizatora spalin lub 

nie spełniający 
wymogów normy 

emisji spalin EURO 2 i 
powyżej 

Posiadający 
katalizator spalin lub 
spełniający wymogi 
normy emisji spalin 
EURO 2 i powyżej 

mniejsza niż 30 miejsc 968,00 zł 920,00 zł 
równa lub wyższa niż 30 miejsc 1.438,00 zł 1.366,00 zł 

 
11) Od autobusu wyprodukowanego po dniu 31 grudnia 1996 r. - w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 
 

Stawka podatku w złotych 

Liczba miejsc do siedzenia 

Nie posiadający 
katalizatora spalin lub 

nie spełniający 
wymogów normy 

emisji spalin EURO 2 i 
powyżej 

Posiadający 
katalizator spalin lub 
spełniający wymogi 
normy emisji spalin 
EURO 2 i powyżej 

mniejsza niż 30 miejsc 958,00 zł 911,00 zł 
równa lub wyższa niż 30 miejsc 1.428,00 zł 1.356,00 zł 

 
§2. Zwalnia się z podatku od środków transportowych autobusy przekazane przez Ministerstwo Edukacji Narodowej 
przeznaczone wyłącznie do przewozu dzieci. 
§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 
§4. Traci moc Uchwała Nr XXIII/337/2008 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 27 listopada 2008 roku w sprawie 
podatku od środków transportowych na terenie gminy Środa Wielkopolska w 2009 roku. 
§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i 
ma zastosowanie do poboru podatku w 2010 roku. 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 10 – 984 – Poz. 336

§2. Zwalnia się z podatku od środków transporto-
wych autobusy przekazane przez Ministerstwo Edu-
kacji Narodowej przeznaczone wyłącznie do przewo-
zu dzieci.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Miasta Środa Wielkopolska.

§4. Traci moc Uchwała Nr XXIII/337/2008 Rady 
Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 27 listopa-
da 2008 roku w sprawie podatku od środków trans-
portowych na terenie gminy Środa Wielkopolska w 
2009 roku.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty publikacji w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do poboru 
podatku w 2010 roku.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) mgr Tomasz Pawlicki

Załącznik Nr 1
do uchwały Nr XXXV/584/2009

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 
z dnia 26 listopada 2009 r.

w sprawie podatku od środków 
transportowych na terenie gminy 

Środa Wielkopolska w 2010 roku.

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH DLA SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH O DO-
PUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON

 45 

 
Przewodniczący 
Rady Miejskiej 
(-) mgr Tomasz Pawlicki 
 
Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XXXV/584/2009 
Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej  
z dnia 26 listopada 2009 r. 
 
w sprawie podatku od środków transportowych na terenie gminy Środa Wielkopolska w 2010 roku. 
 
Stawki podatku od środków transportowych dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 
12 ton 
 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita w tonach 

nie mniej 
niż 

mniej niż 

Oś jezdna/ osie jezdne z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

Dwie osie 
12 13 798,00 zł 808,00 zł 
13 14 846,00 zł 856,00 zł 
14 15 1.185,00 zł 1.195,00 zł 
15  1.185,00 zł 1.266,00 zł 

Trzy osie 
12 17 1.185,00 zł 1.195,00 zł 
17 19 1.257,00 zł 1.267,00 zł 
19 21 1.257,00 zł 1.267,00 zł 
21 23 1.508,00 zł 1.518,00 zł 
23 25 1.599,00 zł 1.609,00 zł 
25  1.599,00 zł 1.609,00 zł 

Cztery osie i więcej 
12 25 1.508,00 zł 1.518,00 zł 
25 27 1.508,00 zł 1.518,00 zł 
27 29 1.508,00 zł 1.672,00 zł 
29 31 2.220,00 zł 2.480,00 zł 
31  2.220,00 zł 2.480,00 zł 

 
Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr XXXV/584/2009 
Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej  
z dnia 26 listopada 2009 r. 
w sprawie podatku od środków transportowych na terenie gminy Środa Wielkopolska w 2010 roku. 
 
Stawki podatku od środków transportowych dla ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z 
naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów ciągnik 

siodłowy + naczepa, ciągnik 
balastowy + przyczepa w tonach 
nie mniej niż mniej niż 

Oś jezdna/ osie jezdne z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

Dwie osie 
12 18 808,00 zł 798,00 zł 
18 25 1.518,00 zł 1.508,00 zł 
25 31 1.518,00 zł 1.508,00 zł 
31  1.518,00 zł 1.960,00 zł 

Trzy osie i więcej 
12 40 1.609,00 zł 1.743,00 zł 
40  1.743,00 zł 2.577,00 zł 

. 
Załącznik Nr 3 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 10 – 985 – Poz. 336

Załącznik Nr 2
do uchwały Nr XXXV/584/2009

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 
z dnia 26 listopada 2009 r.

w sprawie podatku od środków 
transportowych na terenie gminy 

Środa Wielkopolska w 2010 roku.

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH DLA CIĄGNIKÓW SIODŁOWYCH I BALASTO-
WYCH PRZYSTOSOWANYCH DO UŻYWANIA ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ LUB PRZYCZEPĄ O DOPUSZCZAL-

NEJ MASIE CAŁKOWITEJ ZESPOŁU POJAZDÓW RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON

Załącznik Nr 3
do uchwały Nr XXXV/584/2009

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 
z dnia 26 listopada 2009 r.

w sprawie podatku od środków 
transportowych na terenie gminy 

Środa Wielkopolska w 2010 roku.

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH DLA PRZYCZEP I NACZEP, KTÓRE ŁĄCZNIE 
Z POJAZDEM SILNIKOWYM POSIADAJĄ DOPUSZCZALNĄ MASĘ CAŁKOWITĄ RÓWNĄ LUB WYŻSZĄ 
NIŻ 12 TON, Z WYJĄTKIEM ZWIĄZANYCH WYŁĄCZNIE Z DZIAŁALNOŚCIĄ ROLNICZĄ PROWADZONĄ 

PRZEZ PODATNIKA PODATKU ROLNEGO

 45 

 
Przewodniczący 
Rady Miejskiej 
(-) mgr Tomasz Pawlicki 
 
Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XXXV/584/2009 
Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej  
z dnia 26 listopada 2009 r. 
 
w sprawie podatku od środków transportowych na terenie gminy Środa Wielkopolska w 2010 roku. 
 
Stawki podatku od środków transportowych dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 
12 ton 
 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita w tonach 

nie mniej 
niż 

mniej niż 

Oś jezdna/ osie jezdne z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

Dwie osie 
12 13 798,00 zł 808,00 zł 
13 14 846,00 zł 856,00 zł 
14 15 1.185,00 zł 1.195,00 zł 
15  1.185,00 zł 1.266,00 zł 

Trzy osie 
12 17 1.185,00 zł 1.195,00 zł 
17 19 1.257,00 zł 1.267,00 zł 
19 21 1.257,00 zł 1.267,00 zł 
21 23 1.508,00 zł 1.518,00 zł 
23 25 1.599,00 zł 1.609,00 zł 
25  1.599,00 zł 1.609,00 zł 

Cztery osie i więcej 
12 25 1.508,00 zł 1.518,00 zł 
25 27 1.508,00 zł 1.518,00 zł 
27 29 1.508,00 zł 1.672,00 zł 
29 31 2.220,00 zł 2.480,00 zł 
31  2.220,00 zł 2.480,00 zł 

 
Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr XXXV/584/2009 
Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej  
z dnia 26 listopada 2009 r. 
w sprawie podatku od środków transportowych na terenie gminy Środa Wielkopolska w 2010 roku. 
 
Stawki podatku od środków transportowych dla ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z 
naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów ciągnik 

siodłowy + naczepa, ciągnik 
balastowy + przyczepa w tonach 
nie mniej niż mniej niż 

Oś jezdna/ osie jezdne z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

Dwie osie 
12 18 808,00 zł 798,00 zł 
18 25 1.518,00 zł 1.508,00 zł 
25 31 1.518,00 zł 1.508,00 zł 
31  1.518,00 zł 1.960,00 zł 

Trzy osie i więcej 
12 40 1.609,00 zł 1.743,00 zł 
40  1.743,00 zł 2.577,00 zł 

. 
Załącznik Nr 3 

 46 

do uchwały Nr XXXV/584/2009 
Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej  
z dnia 26 listopada 2009 r. 
 
w sprawie podatku od środków transportowych na terenie gminy Środa Wielkopolska w 2010 roku. 
 
Stawki podatku od środków transportowych dla przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów 

naczepa / przyczepa  + pojazd 
silnikowy w tonach 

nie mniej niż mniej niż 

Oś jezdna/ osie jezdne z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

Jedna oś 
12 18 237,00 zł 246,00 zł 
18 25 237,00 zł 324,00 zł 
25  324,00 zł 568,00 zł 

Dwie osie 
12 28 242,00 zł 313,00 zł 
28 33 621,00 zł 860,00 zł 
33 38 860,00 zł 1.306,00 zł 
38  1.162,00 zł 1.719,00 zł 

Trzy osie i więcej 
12 38 685,00 zł 953,00 zł 
38  953,00 zł 1.295,00 zł 

 
 
337 
UCHWAŁA Nr XXXV/599/2009 RADY MIEJSKIEJ ŚRODY WIELKOPOLSKIEJ  
z dnia 26 listopada 2009 r. 
 
w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Środa 
Wielkopolska 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 30 ust. 6 i 6a, art. 54 ust. 3, 5, 6, 7 i art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97 poz. 674, ze zmianami) i rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 
2005 roku w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania 
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22, poz. 181 ze 
zmianami) Rada Miejska Środy Wielkopolskiej uchwala, co następuje: 
 
ROZDZIAŁ I 
Postanowienia ogólne 
 
§1. Wynagrodzenie zasadnicze nauczyciela określone w art. 30 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela wynika z 
kwalifikacji nauczyciela, stopnia awansu zawodowego nauczyciela ustalonego na podstawie oryginalnych dokumentów, albo 
uwierzytelnionej kopii lub odpisów oraz realizowanego obowiązkowego wymiaru godzin i jest ustalone w rozporządzeniu Ministra 
Edukacji Narodowej według tabeli zaszeregowania oraz minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego.  
§2. Stawki wynagrodzenia zasadniczego dla poszczególnych stopni awansu zawodowego przyjmuje się zgodnie z 
rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek 
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz 
wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22, poz. 181). 
§3. Zmiana wysokości wynagrodzenia nauczyciela następuje zgodnie z art. 39 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela. 
§4. Niniejszy regulamin określa: 
1. Wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania: 
a) dodatku motywacyjnego,  
b) dodatku za wysługę lat,  
c) dodatku funkcyjnego oraz za dodatkowe zajęcia, 
d) dodatku za warunki pracy, w tym warunki trudne, uciążliwe,  
e) dodatku wiejskiego, 
f) dodatku mieszkaniowego. 


